REUNIÃO DA CÂMARA SUPERIOR DE JULGAMENTO DE RECURSO S DE

INFRAÇÃO

ATA Nº 12/2012

Aos (29) vinte e nove dias do mês de maio de 2012, reuniu-se a Câmara Superior de Julgamento

de Recursos de Infração (CSJRI), com as presenças do Sr. ANTONIO CARLOS RIBEIRO

FAGUNDES, Presidente, Membro Titular, Sr. FABIO AUGUSTO DA SILVA REZENDE, Membro

Titular, da Sra. ALESSANDRA AFFONSO, Membro Suplente, e da Sra. SAMIRA ZAKARIA

MAZZAFERA, secretária da reunião. Informes do Presidente : não houve. Item 1, verificado o

quorum, o Sr. Presidente deu inicio à reunião com o julgamento dos seguintes processos: Item 2,

- Processo nº 1 , tombado sob o nº 0901090021149, interessado,

Empresa Gontijo de Transportes Ltda, relator, Sr. JOSÉ RIBEIRO, Auto(s) de Infração nº 41428,

Adiado para a próxima reunião.  Item 3, - Processo nº 2 , tombado sob o nº 0901090021092,

interessado, Empresa Gontijo de Transportes Ltda, relator, Sr. JOSÉ RIBEIRO, Auto(s) de

Infração nº 38747, Adiado para a próxima reunião.   Item 4, - Processo nº 8 , tombado sob o nº

0901110026355, interessado, CARLOS ANTONIO PEDRA LAGO, relator,

Sra. ALESSANDRA AFONSO, Auto(s) de Infração nº 8073, Da Admissibilidade -

Voto pelo não conhecimento, o Sr. Fábio divergiu e o Sr. Presidente acompanhou a relatora

RECURSO NÃO CONHECIDO POR MAIORIA , Item 5, Registra-se a presença do Sr. Gustavo

Quintella Item 6, - Processo nº 9 , tombado sob o nº 0901080097686, interessado,

Planeta Transportes e Serviços Ltda., relator, Sra. ALESSANDRA AFONSO, Auto(s) de Infração

nº 35020, 35853, 36752, 36785 e 37054, Da Admissibilidade - Voto pelo conhecimento, os

demais membros acompanharam o relator RECURSO CONHECIDO POR UNANIMIDADE . Do

Mérito - Voto pelo provimento, os demais membros acompanharam o relator.

RECURSO PROVIDO POR UNANIMIDADE . Item 7, - Processo nº 3 , tombado sob o nº

0901110090134, interessado, CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO, relator,

Sr. GUSTAVO ADOLFO , Auto(s) de Infração nº 9880, Da Admissibilidade -

Voto pelo não conhecimento, os demais membros acompanharam o relator

RECURSO NÃO CONHECIDO POR UNANIMIDADE . Item 8, - Processo nº 4 , tombado sob o nº

0901110100482, interessado, VILSON MIRANDA DOS SANTOS, relator,

Sr. GUSTAVO ADOLFO , Auto(s) de Infração nº 10642, Da Admissibilidade -

Voto pelo não conhecimento, os demais membros acompanharam o relator

RECURSO NÃO CONHECIDO POR UNANIMIDADE .  Item 9, - Processo nº 5 , tombado sob o

nº 0901100028007, interessado, Viação Jequié Cidade Sol Ltda., relator, Sr. FABIO AUGUSTO,

Auto(s) de Infração nº 1081, Da Admissibilidade - Voto pelo não conhecimento, os demais

membros acompanharam o relator RECURSO NÃO CONHECIDO POR UNANIMIDADE .

Item 10, - Processo nº 6 , tombado sob o nº 0901100031407, interessado,

Viação Águia Branca S/A., relator, Sr. FABIO AUGUSTO, Auto(s) de Infração nº 3113, Da

Admissibilidade - Voto pelo não conhecimento, os demais membros acompanharam o relator

RECURSO NÃO CONHECIDO POR UNANIMIDADE . Item 11, - Processo nº 7 , tombado sob o

nº 0901100032470, interessado, Viação Jequié Cidade Sol Ltda., relator, Sr. FABIO AUGUSTO,

Auto(s) de Infração nº 1097, Da Admissibilidade - Voto pelo não conhecimento, os demais

membros acompanharam o relator RECURSO NÃO CONHECIDO POR UNANIMIDADE . Voto

pela nulidade do auto de infração, os demais membros acompanharam o relator. AUTO NULO

POR UNANIMIDADE . Item 12, - Processo nº 10 , tombado sob o nº 0901080092404,

interessado, Planeta Transportes e Serviços Ltda., relator, Sr. HENRIQUE REGES, Auto(s) de

Infração nº 35639, Adiado para a próxima reunião.  Item 13, - Processo nº 11 , tombado sob o

nº 0901080104186, interessado, Planeta Transportes e Serviços Ltda., relator,

Sr. HENRIQUE REGES, Auto(s) de Infração nº 31542, Adiado para a próxima reunião.   Item 14

, - Processo nº 12 , tombado sob o nº 0901080104240, interessado,

Planeta Transportes e Serviços Ltda., relator, Sr. HENRIQUE REGES , Auto(s) de Infração nº

29286, Adiado para a próxima reunião.  Item 15, - Processo nº 13 , tombado sob o nº

0901080104216, interessado, Planeta Transportes e Serviços Ltda., relator,

Sr. HENRIQUE REGES, Auto(s) de Infração nº 32795, Adiado para a próxima reunião. Item 16,

O Sr. Presidente declarou encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e

determinando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme, foi

assinada pelos participantes presentes e por mim que secretariei a reunião.

SAMIRA ZAKARIA MAZZAFERA
Secretária da Reunião

ANTONIO CARLOS RIBEIRO FAGUNDES
Presidente

FABIO AUGUSTO DA SILVA REZENDE
Membro Titular

GUSTAVO ADOLFO QUINTELLA DE CERQUEIRA
Membro Titular

ALESSANDRA AFFONSO
Membro Suplente